ПРОТОКОЛ № 8
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                  31 березня 2020 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
              10.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії

3. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

4. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Порицький Микола Миколайович – заступник голови комісії
2. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії

3. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради

Порядок денний:

1.  Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

2. Різне.

Головуючий – Плескун О.В. – голова комісії

Плескун О.В. – голова комісії

Проінформував присутніх, що засідання постійної депутатської комісії ведеться в режимі он-лайн та прямої трансляції. Зауважив, що усі бажаючи можуть задати питання в чаті під час транслювання прямого ефіру засідання комісії. Також підкреслив, що після розгляду питань порядку денного, він, як голова комісії, за проханням депутата міської ради Піддубної О.М. зателефонує їй, так як вона хотіла поставити до комісії ряд питань.
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради:

1.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: Мельникова Н.Є., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Мельникова Н.Є., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.3. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.4.  Про внесення змін в рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 17.01.2020 № 82.
ВИСТУПИЛИ: Іванова Г.О., Плескун О.В.

Плескун О.В. – голова комісії


Звернув увагу розробника проєкту рішення на дотримання правил діловодства під час підготовки рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.5. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.6. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік по галузі «Житлово – комунальне господарство».

ВИСТУПИЛИ: 
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Зазначив, що відповідно до запропонованого проєкту рішення планується проведення капітального ремонту з облаштуванням світлофорним об’єктом перехрестя вулиці Першотравневої   та    бульвару     Пушкіна    в   м. Кременчуці.
Кавунник Д.В. – член комісії


Запропонував директору Департаменту ЖКГ розглянути можливість облаштування вищезазначеного світлофорного об’єкту пішохідною кнопкою, що буде регулювати режим роботи.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Зауважив, що на його думку пішохідна кнопка наразі там не потрібна. Також підкреслив, що вже були погоджені технічні умови з батальйоном патрульною поліцією. Зауважив, що можливо розглянути пропозицію, щодо роботи зазначеного світлофорного об’єкту в режимі жовтого сигналу у нічний час.
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що на його думку потрібно спочатку подивитись на повноцінну роботу зазначеного світлофорного об’ єкту.

Кавунник Д.В. – член комісії


Попросив звернути увагу на його пропозицію.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.7. Про перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 

Плескун О.В. – голова комісії


Звернувся до розробника проєкту рішення з проханням, в подальшому, при підготовці проєктів рішень більш детально розписувати пояснювальну записку з усіма роз’ясненнями.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

2. Різне.

Плескун О.В. – голова комісії


Зателефонував депутату міської ради Піддубній О.М., яка хотіла поставити до комісії ряд запитань. 


(Телефонна розмова відбувалась на гучному зв’язку).

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Зазначила, що 24 березня 2020 року була подана петиція щодо припинення випуску газети «Кременчуцькі новини», яку підтримали 259 громадян. Зауважила, що коштів, які використовують для випуску газети можливо було б спрямувати на медичні препарати та обладнання для протидії короновірусу. 

Запитала у голови комісії, чи згодні члени бюджетної комісії розглянути проєкт рішення щодо перерозподілу бюджетних коштів, які залучені на випуск щотижневого видання «Кременчуцькі новина».

Плескун О.В. – голова комісії


Зауважив, що насамперед, потрібно бачити відповідній підготовлений проєкт рішення. Підкреслив, що на його думку, наразі потрібно в цілому переглянути бюджет в комплексі.


Висловив пропозицію:

- виконавчому комітету, Департаменту фінансів проаналізувати  напрямки використання бюджетних коштів та опрацювати можливість перерозподілу бюджетних коштів на вирішення питання щодо боротьби з короновірусною хворобою (COVID – 19).




Голосували: «за» - 4 (одноголосно)





«проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Піддубна О.М. – депутат міської ради


Висловила свою точку зору щодо оплати праці міського голови та виконавчого комітету в цілому. Зауважила, що на її думку, наразі потрібно зменшити преміювання міського голови та його заступників або взагалі відправити у чергову відпустку або за власний рахунок.
Плескун О.В. – голова комісії


Заперечив депутату Піддубній О.М. Зазначив, що наразі потрібно підтримувати міського голову та місто в цілому у боротьбі з короновірусною хворобою. Підкреслив, що члени виконавчого комітету та міський голова входять до складу штабу оперативного реагування щодо запобігання поширенню на території міста Кременчука гострої респіраторної хвороби COVID – 19, спричиненої короновірусом, які працюють у посиленому режимі кожен день, враховуючи і вихідні дні також.
Піддубна О.М. – депутат міської ради


Висловилась щодо необхідності проведення чергового пленарного засідання міської ради. Зауважила, що наразі нею було підготовлено відповідну заяву. Закликала членів комісії підтримати її.
Плескун О.В. – голова комісії 


Зауважив, що члени комісії не ознайомлені із заявою. Звернув увагу на попередньо висловлену пропозицію секретаря міської ради Гриценка Ю.В. щодо можливого проведення чергової сесії міської ради  - 23.04.2020.
Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
Секретар комісії







Г. УГНІЧ
